
19/09/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14974/#e:14974 1/4

Número: 
 Data: 

 Título: 
PORTARIA N. 171/2017/GBSES

Designa servidores para exercer a
função de Fiscal Titular, Fiscal
Substituto e Gestor dos contratos
abaixo.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e o
art. 102 do Decreto Estadual n.º 7.217/06, acerca da necessidade
de acompanhamento, fiscalização dos contratos celebrados
através de um representante da Administração;
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para
responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução dos contratos da Secretaria de Estado de Saúde
abaixo discriminados:
 
CONTRATO N. 002/2015/SES - CONSÓRCIO MT SOLUÇÕES
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
referente à impressão (outsourcing), digitalização e
gerenciamento de impressão departamental, incluindo a
prestação de serviços de assistência técnica integral,
disponibilização de equipamentos de impressão, digitalização e
cópia, reposição de peças, fornecimento de cilindros,
reveladores, toners, papel, mão de obra de operação, no caso do
item que é exigido, e a instalação dos equipamentos e software
necessários.
Fiscal Titular: Marlene Josefa de Oliveira - Matricula: 134612-1 -
CPF: 171.580.281-00 em substituição à Ivanilda Batista dos
Santos - Matricula: 263327 - CPF: 009.612.871-28
Fiscal Substituto: Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335
- CPF: 514.429.221-68
CONTRATO N. 027/2016/SES - EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS



19/09/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14974/#e:14974 2/4

Prestação de serviços e venda de produtos pela EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, que atendam as
necessidades da contratante, mediante adesão ao anexo deste
instrumento, que individualmente caracteriza(m) cada modalidade
envolvida.
Fiscal Titular - Milton Gomes Aldave - Matricula: 93189 em
substituição à Daniela Correa da Costa - Matricula: 113065 - CPF
835.923.261-04.
Fiscal Substituto - Benedito Clóvis de Moura em substituição à
Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335 - CPF
514.429.221-68.
CONTRATO N. 058/2016/SES - F. ROCHA & CIA LTDA
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
cópia, impressão e digitalização com a funcionalidade
departamental, e solução de gestão de impressão através de
software, com estabelecimento de pagamento mensal, com
fornecimento, instalação e configuração de impressoras
multifuncionais com Tecnologia de impressão digital, por fusão de
toner a seco, novas, sem uso anterior e em linha de produção,
com assistência técnica, todos os suprimentos, peças e matérias
de consumo, inclusive papel e mão de obra constante/diária par
operação dos equipamentos multifuncionais, e tudo mais
necessário ao funcionamento dos equipamentos, os quais serão
instalados na Secretaria de Estado de Saúde e unidades
descentralizadas, por exclusiva conta da empresa contratada.
Fiscal Titular: Marlene Josefa de Oliveira - Matricula: 134612-1 -
CPF: 171.580.281-00 em substituição à Rosinaldo Azevedo
Albres - Matricula: 273626 - CPF: 703.188.101
Fiscal Substituto: Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335
- CPF: 514.429.221-68
CONTRATO N. 062/2016/SES - PANTANAL VIGILANCA E
SEGURANÇA LTDA - EPP
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de vigilância armada, para atender a Secretaria de Estado de
Saúde e Unidades Descentralizadas (Capital e Interior).
Fiscal Titular: Marlene Josefa de Oliveira - Matricula: 134612-1 -
CPF: 171.580.281-00 em substituição à Rosinaldo Azevedo
Albres - Matricula: 273626 - CPF: 703.178.101-97.
CONTRATO N. 069/2016/SES - LM ORGANIZAÇÃO
HOTELARIA LTDA



19/09/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14974/#e:14974 3/4

Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços
para realização de eventos compreendendo serviços de
hospedagem, alimentação.
Fiscal Titular: Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335 -
CPF: 514.429.221-68.
Fiscal Substituto: Marlene Josefa de Oliveira - Matricula: 134612-
1 - CPF: 171.580.281-00
CONTRATO N. 070/2016/SES - KAZA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI
Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços
para realização de eventos compreendendo serviços de espaço
físico e sonorização.
Fiscal Titular: Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335 -
CPF: 514.429.221-68.
Fiscal Substituto: Marlene Josefa de Oliveira - Matricula: 134612-
1 - CPF: 171.580.281-00
CONTRATO N. 097/2016/SES - MOURA & BOTELHO SILVEIRA
LTDA-ME
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de recepção, limpeza e copeiragem, para atender a Secretaria
Estadual de Saúde de Mato Grosso e as unidades
descentralizadas (Capital e Interior), conforme condições, locais,
quantitativos e especificações constantes neste Termo de
Referencia.
Fiscal Titular: Marlene Josefa de Oliveira - Matricula: 134612-1 -
CPF: 171.580.281-00 em substituição à Ivanilda Batista dos
Santos - Matricula: 263327 - CPF: 009.612.871-28
Fiscal Substituto: Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335
- CPF: 514.429.221-68 em substituição à Rosinaldo Azevedo
Albres - matricula: 273626- CPF: 703.178.101-97
 
Art. 3° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos estão disciplinadas na Portaria 068/2016/GBSES de 20
de maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de
03/06/2016.
Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se. Cumpra-se.
 

Cuiabá, 12 de Setembro de 2017.
 

LUIZ SOARES



19/09/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14974/#e:14974 4/4

Secretário de Estado de Saúde
(Documento assinado nos Autos)


